Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

EDITAL Nº 24-06/2016 – PPGL/UNICENTRO

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LINGUA ESTRANGEIRA.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Letras, PPGL, em nível de
Mestrado, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais e conforme legislação vigente, de conformidade com a decisão do Colegiado do Programa de
Pós-Graduação  stricto sensu em Letras, torna pública a abertura de inscrições para o exame de
proficiência em língua estrangeira aberta ao público.

O período de inscrição para o Exame de Proficiência acontecerá de 14 de junho a 22 de
junho de 2016, acessando o link: http://eventos.unicentro.br/eple/index.php, onde  gerará boleto
bancário para pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 60,00.

O Exame de Proficiência em Língua Inglesa, Língua Espanhola e Língua Francesa  será no
dia 25 de junho de 2016, às 14 horas, no bloco M salas 1304 (2º andar) e 1405 (3º andar), Campus
Santa  Cruz,  UNICENTRO,  Rua  Pe.  Salvatore   Renna,  875  ,  Santa  Cruz.   CEP 85.015-430,
Guarapuava – PR.

Guarapuava, 14 de junho de 2016

        Prof. Dr. Maria Cleci Venturini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação